
UCHWAŁA NR LXVIII/552/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. DzDz. U. z 2022 r. poz. 916; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1726, 
poz. 2185 i poz. 2375) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewie gatunku lipa 
drobnolistna będącym pomnikiem przyrody nr 32, uznanym za pomnik przyrody Uchwałą nr XVIII/162 
Prezydium WRN w Białymstoku z dnia 18.06.1957 r (Dz. Urz. WRN nr 4 poz.15), rosnącym na terenie gminy 
Łapy, przy ul. Spółdzielczej 8 w Łapach. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) wykonania cięć wycofujących koronę – mających na celu w okresie długofalowym jej obniżenie 
i zagęszczenie w najniższych partiach; 

2) dostosowania aktualnie zamontowanych wiązań do kształtu i rozmiaru korony drzewa, w razie potrzeby; 

3) oczyszczenia rozwidlenia drzewa z liści utrudniających zrośnięcie się pni. 

§ 3. Zabiegi, o których mowa w § 1 winny być przeprowadzone w terminie do dnia 31 grudnia 2023 roku, 
przy spełnieniu następujących warunków: 

1) zabiegi o których mowa w § 1 winny być wykonane przez osoby wykwalifikowane, z wykształceniem 
kierunkowym, potwierdzonym co najmniej 3-letnim doświadczeniem pracy przy drzewach pomnikowych 
lub z co najmniej 5-letnim doświadczeniem pracy przy drzewach pomnikowych; 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych jakie mogą wystąpić w jego obrębie; 

3) po wykonaniu zabiegów Burmistrz Łap celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami 
przedstawionymi w niniejszej uchwale przeprowadzi oględziny poddawanego zabiegom pielęgnacyjnym 
pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Wincenciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F75357C6-8CB2-4E98-82BB-ECC42E8E47CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5


